
 
 
 
Statutární město Pardubice  
Pernštýnské nám. 1, 530 21, Pardubice 

 

Zápis z jednání 
komise pro sport RmP 

 
 
Datum:  11.09.2023, zasedací místnost Rady města Pardubice  
 
Účast:  Řádní členové: 8 přítomno  

3 nepřítomni 
  Odborníci s právem hlasovacím: 5 přítomno 
       1 nepřítomen 
                             Náměstek primátora pro sport J. Rychtecký: přítomen   
       
 
Na úvod jednání přivítal místopředseda p. Klimpl členy komise a krátce byl představen plán jednání, 
který byl členům komise zaslán předem.  
 
Před samotným hlasováním o návrhu dotací (bod č. 1 a č. 2) s ohledem na ustanovení Obecného statutu 
a jednacího řádu komisí byla ze strany P. Klimpla, P. Filipa, P. Stary, V. Pittera podána informace o jejich 
poměru k projednávané věci. 
 
 

1. Individuální dotace  
Tabulka s podklady návrhu na rozdělení individuálních dotací byla zaslána členům komise před 
jednáním. Členům komise byly představeny 3 žádosti, které byly podány.  Byla okomentována otázka 
financování projektů LTC Pardubice a TJ Sokol Pardubice I. Podmínkou přidělení finančních prostředků 
ze strany města je schválení projektu a získání dotace od Národní sportovní agentury. Bez diskuse.  
 
BK Pardubice – Nákup vnitřního a venkovního LED perimetru pro BK Pardubice a.s. – jedná se o nákup 
nového zobrazovacího zařízení, které má nahradit starý systém. LED perimetr slouží k zobrazování 
reklam, který je nepostradatelný v obchodní činnosti klubu. Dalším důvodem je i unifikace Kooperativa 
Národní basketbalové ligy, kdy všechny týmy nejvyšší soutěže musí mít tento systém. Součástí celého 
setu, který bude moci být využit ve vnitřním i venkovním prostředí bude PC se setem na live videa a 
veškerý ovládací software.  
 
LTC PARDUBICE z.s. – Novostavba budovy zázemí LTC Pardubice – investiční projekt je výstavba 
budovy zázemí LTC Pardubice, která nahradí technicky dožilý objekt z buněk v obdobné velikosti.  Nová 
budova bude splňovat požadavky klubu k potřebám celoročního provozu a zároveň vyhovovat 
podmínkám turnaje MČR – Pardubická juniorka.  
 
Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I – Revitalizace sportovišť v areálu TJ Sokol Pardubice I – cílem 
projektu je revitalizovat a modernizovat stávající sportoviště v areálu TJ a zajistit jejich kvalitu a 
bezpečnost. Sportoviště se využívá celoročně s vysokou mírou intenzity zatížení, díky čemuž vykazují 
vysokou míru opotřebení.  Prioritou je obnova venkovního areálu – revitalizace stávajícího tartanu, 
vybodování nové atletické rovinky, obnova víceúčelového hřiště,… Vybudování sociálního zázemí 
připojené na přetlakovou halu, která projde modernizací.  
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí individuálních dotací dle tabulky, která je přílohou č. 1 
tohoto zápisu. 
 
pro 13, proti 0, zdržel se 0      návrh byl schválen 



2. Dotace – podpora subjektů podílejících se na organizaci Sportovního parku Pardubice 2023 
Členům komise byl představen systém hodnocení pro přidělení dotací subjektům podílejících se na 
organizaci Sportovního parku Pardubice 2023 . Celkem bylo podáno 53 žádostí.  P. Stara zhodnotil 
ohlasy klubů a veřejnosti jako velice pozitivní. Bez diskuse.  
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí dotací z PPS na Podporu subjektů podílející se na 
organizaci Sportovní parku Pardubice 2023 dle tabulky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
pro 13, proti 0, zdržel se 0      návrh byl schválen  
 
 
3. Sportovní dny v enteria aréně 2023 
Komisi představeny plánované akce. Bez diskuse. Tabulka akcí zařazených do Sportovních dní v enteria 
aréně 2023 je uvedena níže.  
 

 

Hlasování: Komise pro sport doporučuje Radě města Pardubic zařadit výše uvedené akce do 
programu sportovních dnů v enteria aréně pro rok 2023 v režimu vyrovnávací platby poskytované 
dle Smlouvy o poskytování služeb obecně hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním 
městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího 
dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 
 
pro 13, proti 0, zdržel se 0      návrh byl schválen  
 
4. Různé  

• M. Kubrycht informoval o úspěchu Pavlíny Flamíkové, která spolu s Radkou Novotníkovou 

vybojovala na mistrovství světa ve veslování (dvojka bez kormidelníka) pro Česko druhé 

účastnické místo na olympijských hrách v Paříži 2024 

• Předseda komise vyzval jednotlivé subkomise, aby na příštím jednání představili své návrhy na 

úpravu Pravidel pro poskytování dotací z PPS na rok 2024 .  

Zapsal:           Dne:  

R. Strejček, tajemník komise pro sport      11.09.2023 

 

Zápis ověřil:  

Miroslav Herudek, předseda komise 

Petr Klimpl, místopředseda komise  

  

Příští jednání:  

02.10.2023 od 15:30 v zasedací místnosti Rady města Pardubic, Pernštýnské nám. 1, Pardubice  

Subjekt IČO Akce Odhad 
nákladů 
2023 

Termín konání 
akce 

Schváleno 
RmP 

Rezervován 
termín u RF 

Nadcházející akce :             

Krasobruslařský 
klub Pardubice 

481 60 377  53. ročník – Malá cena 
Pardubic 

114 000 Kč  28.-29.10.2023    termín 
rezervován 

BK Pardubice a.s. 
 

276 54 796 Hrajeme spolu za 
Pardubice X. 

140 406 Kč 
 

21.10.2023 
 

 termín 
rezervován  


